
 

 

 

   Torino, 5 luglio  2021 

 

 

Spett. Federazione FIPAP 

c.a. Segr. Gen. Gian Pietro Pepino 

 

 

Spett.le Procuratore Federale 

 

 

 

Il Giudice Sportivo 
 

 

- Visto il rapporto arbitrale relativo all'incontro svoltosi il 4 luglio 2021 a Castagnole Lanze tra 

Castagnole Lanze e Canalese (serie A); 

 

- Rilevato in fatto che 

a) i sostegni delle paline segnacacce superano la linea del campo; 

b) la soc. Canalese ha giocato con il numero dal lato sinistro dei pantaloncini; 

c) alcune sostenitrici della soc. Castagnole Lanze hanno rivolto proteste ed espressioni 

offensive nei confronti del Giudice di linea; 

 

- Considerato in diritto che 

a) a norma della Regola 55 del Regolamento Tecnico l’asta e la base delle paline segnacacce 

devono “”essere a filo della linea laterale”” e la loro irregolare posizione è sanzionata 

dall’art. 10.1 lett.a) n. 1 e dall’art. 11.3-4 del Reg. Fed. di Giustizia; 

b) l’assenza di numerazione sul lato destro dei pantaloncini – elemento prescritto dalla Regola 

19 del Reg. Tecnico – è sanzionata dall’art. 10.1 lett.a) n. 1 e dall’art. 11.3-4 del Reg. Fed. di 

Giustizia; 

c) la condotta delle sostenitrici della soc. Castagnole Lanze – ricadente nella responsabilità 

oggettiva della società medesima - è sanzionata dall’art. 14.3.II lett. a del Reg. Fed. di 

Giustizia; 

 

 

a) infligge alla soc. Castagnole Lanze la sanzione dell’ammonizione, rimproverandola ed 

invitandola ad astenersi da commettere  altre infrazioni analoghe; 

b) infligge alla soc. Canalese la sanzione dell’ammonizione, rimproverandola ed invitandola ad 

astenersi da commettere altre infrazioni analoghe; 

c) infligge alla soc. Castagnole Lanze la sanzione pecuniaria di Euro 320. 

 

Il Giudice Sportivo 
avv. Gianni Martino 

 

                                                                                                                                    

                                        FFEEDDEERRAAZZIIOONNEE  IITTAALLIIAANNAA  PPAALLLLAAPPUUGGNNOO  ((FF..II..PP..AA..PP..))      
 

Giudice Sportivo dispositivo n. 21021 

 
 


